
211

Důležitá upozornění
Bezpečnostní upozornění

 Nebezpečí!
Nedodržení těchto upozornění může být příčinou úrazu 
elektrickým proudem s ohrožením života. 
- Před připojením spotřebiče do elektrické zásuvky se 

ujistěte, že:
●  napětí v elektrické síti odpovídá hodnotě uvedené na 

výrobním štítku spotřebiče;
●  proudová zatížitelnost zásuvky je 16 A a že zásuvka je 

uzemněná.
●  Profesionální a nesprávné používání výrobku, které 

nedodržuje pokyny pro používání, zbavuje výrobce 
jakékoli odpovědnosti.

- Přívodní elektrický kabel umístěte tak, 
aby se nepoškodil a aby se nedotýkal 
horkých povrchů. V případě poškození 
napájecího kabelu smí jeho výměnu 
provést pouze výrobce nebo jeho 
technické servisní středisko, aby se 
vyloučilo jakékoli nebezpečí.

- Před odložením spotřebiče, vyjímáním grilovacích 
desek a před jakýmkoliv zákrokem spojeným s čištěním 
a údržbou spotřebič vypněte otočením vypínače do 
polohy „0“ a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Ujistěte se, 
že spotřebič zcela vychladl.

- Spotřebič nepoužívejte venku.
- Spotřebič neponořujte do vody.
- Spotřebič se nesmí zapínat pomocí 

externího časového spínače nebo 
systému s dálkovým ovládáním.

- Používejte pouze prodlužovací kabely, které jsou v 
souladu s platnými bezpečnostními normami. Ujistěte 
se, že jsou v dobrém stavu a mají vhodný průřez.

- Zástrčku nikdy nevytahujte ze zásuvky tahem za kabel. 

 Pozor! 
Nedodržování těchto pokynů může mít za následek úrazy 
nebo poškození spotřebiče. 
- Tento spotřebič je určen k přípravě pokrmů. Spotřebič 

nijak neupravujte ani nepoužívejte k jiným účelům, než 
pro jaké byl vyroben.

-  Tento spotřebič je určen výhradně 
k domácímu používání. Není určen 
pro používání v prostředích, která 

slouží jako kuchyně pro zaměstnance 
obchodů, kanceláří a jiných pracovních 
oblastí, agroturistiky, hotelů, pronájmu 
pokojů, motelů a jiných ubytovacích 
zařízení.

- Tento spotřebič smí používat děti ve 
věku od 8 let a osoby se sníženými 
fyzickými, smyslovými či duševními 
schopnostmi nebo nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jsou 
pod dozorem nebo byly poučeny o 
bezpečném používání spotřebiče a 
jsou si vědomy případných nebezpečí. 

 Děti si se spotřebičem nesmí hrát.  
- Čištění a údržbu prováděnou uživatelem smí provádět 

děti starší 8 let a musí být pod dozorem.
 Spotřebič a jeho přívodní kabel udržujte mimo dosah 

dětí mladších 8 let.
- Spotřebič nesmí být v dosahu dětí a nenechávejte jej 

zapnutý bez dozoru.
- Spotřebič nepoužívejte nikdy bez grilovacích desek. 
- Než spotřebič uložíte, ujistěte se, že je naprosto 

vychladlý.
- Během používání spotřebič nepřemísťujte.

 Nebezpečí popálení!
Nedodržení může být příčinou popálení nebo opaření.
- Během provozu spotřebiče může 

jeho vnější povrch dosáhnout velmi 
vysokých teplot. 

 Vždy používejte držadla (2) nebo 
kuchyňské rukavice.

- Grilovací desky vyjměte nebo vyměňte, až když 
spotřebič zcela vychladl. 

 Poznámka:
Tento symbol upozorňuje na informace důležité pro uživatele. 
- Nepřipravujte jídlo zabalené do hliníkové nebo plastové 

fólie či polyetylenových sáčků, hrozí jejich vznícení. 

 Tento spotřebič splňuje nařízení (ES) č. 1935/2004 o 
materiálech a příslušenství určených pro styk s potravinami.



212

CLICK

Likvidace spotřebiče
Spotřebič nelikvidujte v běžném komunálním 
odpadu, ale odevzdejte jej do střediska pro sběr 
tříděného odpadu. 

POPIS
1.  Základní deska a víko: pevná konstrukce z nerezové 

oceli s víkem se samočinným seřizováním.
2.  Držadlo: robustní držadlo z kovu litého pod tlakem pro 

přizpůsobení víka podle tloušťky potravin. 
3.  Tlačítka pro uvolnění grilovací desky: stiskněte pro 

uvolnění a vyjmutí desky
4.  Zařízení pro zajištění/uvolnění grilovacích desek
5.  Páčka pro odjištění kloubu: umožňuje plné otevření 

víka a grilování jako na deskovém grilu
6.  Knoflík pro seřízení výšky: pro zajištění grilovací 

desky/horního víka v požadované výšce k přípravě 
pokrmů, které nevyžadují stlačení.

7.  Kontrolka zapnutí.
8.  Tlačítko Start/Stop
9.  Tlačítko časovačet: pro seřízení (zkrácení) doby 

vaření.
10. Tlačítko časovačes: pro seřízení (prodloužení) doby 

vaření.
11. Tlačítko "sear" (prudké opečení) spodní grilovací 

desky.
12.  Knoflík termostatu pro spodní grilovací desku: 

pro seřízení teploty od 60 °C do 230 °C nebo pro vypnutí 
spodní desky.

13.  Tlačítko "sear" horní grilovací desky.
14.  Knoflík termostatu pro horní grilovací desku: pro 

seřízení teploty od 60  °C do 230  °C nebo pro vypnutí 
horní desky.

15.  Vyjímatelné desky: nepřilnavé, lze mýt v myčce 
nádobí, snadné čistění. POČET A TYP DESEK SE LIŠÍ 
PODLE MODELU PŘÍSTROJE.

15a. Žebrované grilovací desky: ideální pro přípravu 
steaků, hamburgerů, kuřecích plátků a zeleniny.

15b. Hladké grilovací desky: Vhodné pro skvělou přípravu 
palačinek, vajíček, slaniny a korýšů.

16. Odkapávací miska na tuk: je součástí přístroje a lze ji 
vyjmout pro snadné čištění.

17. Škrabka na čištění: pomůcka k čištění grilovacích 
desek po použití.

PRVNÍ POUŽITÍ
Odstraňte veškerý obalový materiál a reklamní etikety z 
grilovací desky. 
Pečlivě vybalte a dejte pozor, abyste nevyhodili žádnou část 

obalového materiálu dříve, než najdete všechny součásti 
výrobku. Doporučujeme uschovat originální přepravní karton 
a balicí materiál pro budoucí využití. 

 Poznámka: Před použitím očistěte základní desku, 
víko a ovládací knoflíky vlhkým hadříkem na odstranění 
prachu usazeného během přepravy.
Důkladně očistěte grilovací desky, odkapávací misku na tuk 
a čisticí škrabku. Grilovací desky, odkapávací misku a škrabku 
lze mýt v myčce nádobí. 

 Poznámka: Při prvním použití přístroje můžete 
zaznamenat lehký zápach a trochu kouře. 
Je to běžný jev u všech přístrojů s nepřilnavým povrchem. 
Váš kontaktní gril je vybaven čisticí škrabkou, kterou můžete 
použít k očištění povrchu již zcela vychladlých grilovacích 
desek po použití (je potřeba počkat alespoň 30 minut). 
Škrabku lze použít na několik sekund i během přípravy jídel 
k odstranění zbytku jídel a tuku. 
Při delším použití škrabky na horkém povrchu může dojít k 
roztavení plastu, z něhož je vyrobena. 

 Poznámka: vyjímatelné desky (žebrované a hladké) 
jsou dokonale zaměnitelné.

Vložení grilovacích desek
-  Gril rozložte do rovné polohy (obrázek 1). Vkládejte vždy 

pouze jednu grilovací desku.  

-  Každou grilovací desku lze vložit libovolně do horního 
nebo spodního uložení (obrázek 2).



213

Vyjmutí grilovacích desek
Gril rozložte do rovné polohy. 
Na pravé straně najděte tlačítka pro odjištění (3) desek. Při 
rázném stisknutí tlačítka deska vyskočí ze svého uchycení. 
Desku uchopte oběma rukama, táhněte ji v kovových 
úchytech a pak ji vytáhněte ze základny. Stiskněte i druhé 
uvolňovací tlačítko a stejným postupem vyjměte i druhou 
grilovací desku. 

 Nebezpečí popálení! Grilovací desky vyjměte nebo 
vyměňte, až když spotřebič zcela vychladl. 

Umístění odkapávací misky
Odkapávací miska se pro úpravu jídel musí vložit do uchycení 
v zadní části přístroje.  Tuk z připravovaného jídla odtéká přes 
otvor v grilovací desce a zachycuje se v odkapávací misce. 

 Poznámka: Během vaření odkapávací misku často 
kontrolujte.

Po použití zachycený tuk zlikvidujte odpovídajícím způsobem. 
Odkapávací misku lze mýt v myčce nádobí. 

 Pozor! Během vaření postupujte velmi opatrně a 
obezřetně. Při otvírání grilu uchopte víko vždy za rukojeť, 
která zůstává studená. Naopak, části z tlakové litého hliníku 
jsou při vaření velmi horké, během vaření a ihned po něm se 
jich nedotýkejte. Před jakoukoli manipulací nechte spotřebič 
zchladnout (alespoň 30 minut).  
Při vaření vždy používejte odkapávací misku. Odkapávací 
misku vylévejte, až když je přístroj zcela vychladlý. Při 
vyjímání misky dávejte pozor, abyste nerozlili obsažnou 
tekutinu.

POLOHY GRILU PŘI VAŘENÍ  
Kontaktní gril (zavřená poloha)
- Horní deska přiléhá ke spodní desce. Je to výchozí 

poloha při vaření, když se přístroj používá jako kontaktní 
gril. Horní deska se automaticky přizpůsobí tloušťce 
potraviny umístěné na spodní desce. Zajistí se tím 
rovnoměrné propečení připravovaného jídla z obou 
stran. 

 Kontaktní gril je ideální pro přípravu hamburgerů, 
tenkých plátků vykostěného masa, zeleniny a sendvičů. 

 „Kontaktní” poloha zajistí rychlou a zdravou přípravu 
pokrmů. Výhodou kontaktního grilu je opékání z obou 
stran současně, což zkracuje dobu přípravy a pokrmy 
jsou šťavnatější (obrázek 3). 

 Žebrované desky a otvor na boční straně umožňují 
odvádění přebytečného tuku do odkapávací misky. 

 Přístroj je vybaven zvláštním držadlem a kloubem, 
které umožňují seřízení výšky horní desky grilu podle 
tloušťky potravin. Pokud chcete používat kontaktní gril 
ke grilování více potravin současně, je vhodné, aby měly 
všechny kousky stejnou tloušťku. To umožní rovnoměrné 
zavření víka (horní desky). 

Zcela otevřená poloha (vodorovná)
- Horní deska je v jedné rovině se spodní deskou. 
 Horní a spodní deska jsou ve stejné rovině a tvoří tak 

velkou grilovací plochu. V této poloze lze gril používat 
jako otevřený barbecue gril s žebrovanou nebo hladkou 
grilovací deskou. Pokud chcete gril přesunout do této 
polohy, je třeba nejdříve najít uvolňovací páčku kloubu, 
která je na pravé straně. Levou rukou uchopte rukojeť a 
pravou rukou posuňte uvolňovací páčku směrem nahoru 
(obrázek 4).

 Rukojeť zatlačte dozadu, až se horní deska otočí úplně 
do rovné polohy (obrázek 5).



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


